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CODIGO

51

5101

510101

510102

510103

5102

510201

510202

5103

45

4503

44

4401

4402

4403

480101

480102

480103

570101

570102

570103

480201

480202

570201

570202

480401

570401

480402

570402

480501

570501

480502

570502

4806

5706

43

46

Descripción

INGRESO DEVENGADO

PRIMA RETENIDA DEVENGA

PRIMA NETA RETENIDA

PRIMA NETA EMITIDA

PRIMA EMITIDA

DE SEGUROS DIRECTOS

Vida Individual

Vida Grupo

Seguros Generales

DE REASEGUROS ACEPTADOS

En el país

Del exterior

DE COASEGUROS ACEPTADOS

LIQUIDACIONES Y RESCATES

DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS

PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS

EN EL PAIS

AL EXTERIOR

Primas de Coaseguros Cedidos.

AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

AJUSTE DE RESERVA DE VIDA

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES 

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES 

AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA

RESERVAS CATASTRÓFICAS

RESERVAS CATASTRÓFICAS

AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO

RAMOS NUEVOS

RAMOS NUEVOS

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE

RAMO EXISTENTE

RAMO EXISTENTE

AJUSTE OTRAS RESERVAS

PARA OTRAS RESERVAS

DE OTRAS RESERVAS

Primas Reaseguros No Proporcionales

COSTO DE SINIESTROS

SINIESTROS PAGADOS
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GENERALES

42.561.610

49.246.470

49.838.301

79.290.865

91.991.389

91.363.880

0

0

91.363.880

15.821

15.821

0

611.687

10.767.566

2.486

31.385.521

0

29.452.564

1.932.957

591.831

31.287.395

0

0

30.695.564

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-70.997

48.427

119.424

0

0

0

3.741.087

4.499.628

758.541

0

0

0

3.014.770

22.893.512

31.713.718

VIDA 

5.166.316

6.017.132

6.557.409

6.557.472

6.979.528

6.979.528

0

6.979.528

0

0

0

0

0

422.056

0

64

0

64

0

540.277

952.076

0

0

411.799

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

774.542

774.542

0

0

0

0

76.274

2.276.578

2.500.305

Total

47.727.926

55.263.602

56.395.710

85.848.338

98.970.916

98.343.408

0

6.979.528

91.363.880

15.821

15.821

0

611.687

11.189.622

2.486

31.385.585

0

29.452.627

1.932.957

1.132.108

32.239.472

0

0

31.107.364

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-70.997

48.427

119.424

0

0

0

4.515.629

5.274.170

758.541

0

0

0

3.091.044

25.170.089

34.214.023



4601

4602

4603

4604

4605

53

5301+5302

5303+5304+5305

480301

570301

480302

570302

480303

570303

42-420490

4201

4202

4203

420401

52-5204

5201

5202

5203

41-410113

5401

5402

470205

470206

470207

470208

470209

5602-470203

5601

5204

5502

5501

5503+5604

420490

470102

470101+470103+470104

470201

470301

470302

470303

30.172.235

411.068

7.602

1.079.813

43.000

4.702.167

1.798.098

6.012.785

-4.118.039

44.497.128

48.271.383

712.489

1.056.273

0

0

-9.002.059

11.107.798

10.977.700

130.098

0

0

2.105.739

0

307.642

1.798.098

10.666.040

11.811.829

-1.145.789

2.665.992

4.044.263

19.139

1.419.844

0

0

0

0

22.435

0

-1.778.478

343.937

0

0

0

343.937

2.122.415

2.099.968

0

0

22.447

1.461.328

0

0

1.334.045

2.499.170

0

0

1.136

0

10.831

16

13.433

-212.896

4.867.741

4.990.361

241.637

331.914

0

0

-2.568.820

2.568.836

2.568.836

0

0

0

16

0

0

16

320.918

6.822.274

-6.501.356

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-126.174

202

0

0

0

202

126.376

126.376

0

0

0

2.625

0

0

0

DE SEGUROS.

DE COASEGUROS.

DE REASEGUROS ACEPTADOS

GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS

PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS

Recuperaciones de Siniestros

RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS

SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGU-

ROS ACEPTADOS

AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS

SINIESTROS POR LIQUIDAR

SINIESTROS POR LIQUIDAR

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y 

GENERALES

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y 

GENERALES

DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA

DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA

RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN

Comisiones Pagadas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS ACEPTADOS

POR INTERMEDIACION DE REASEGUROS

Comisiones Recibidas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS CEDIDOS

MARGEN DE CONTRIBUCIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACION

RESULTADO TECNICO

RESULTADO DE INVERSIONES

DE RENTA FIJA

EN EL SISTEMA FINANCIERO

POR PERDIDAS VALOR RAZONABLE INVERSIONES RENTA FIJA

POR PERDIDAS VALOR RAZONABLE INVERSIONES RENTA VARIABLE

POR PERDIDAS POR DETERIORO INVERSIONES RENTA FIJA

POR PERDIDAS POR DETERIORO INVERSIONES RENTA VARIABLE

POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIABLE

POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS

POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS

OTROS INGRESOS Y EGRESOS

Ingresos

Comisiones por otros conceptos

Préstamos sobre pólizas

Intereses sobre obligaciones

Otras rentas

Egresos

Comisiones pagadas - otros

Sobre Préstamos Recibidos

Otros Egresos

Por compra venta, sorteo y custodia de valores

Provisiones y castigos

Provisión fluctuación de valores

Amortización gastos de establecimeinto y reorganización

Depreciaciones de activos fijos
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32.671.405

411.068

7.602

1.080.948

43.000

4.712.998

1.798.113

6.026.218

-4.330.935

49.364.869

53.261.744

954.126

1.388.187

0

0

-11.570.878

13.676.633

13.546.535

130.098

0

0

2.105.755

0

307.642

1.798.113

10.986.958

18.634.103

-7.647.145

2.665.992

4.044.263

19.139

1.419.844

0

0

0

0

22.435

0

-1.904.652

344.139

0

0

0

344.139

2.248.791

2.226.344

0

0

22.447

1.463.953

0

0

1.334.045



4705

5603

470202

5605

470204

5606

410113

4704

470401

470402

470403

470404

470405

470490

Para cuentas de dudoso recaudo

Diferencias de cambio

Por diferencia de cambio

Por diferencia de cambio

RESULTADO DE EXPLOTACION

RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION

Ingresos Por otros Conceptos

Egresos Por otros Conceptos

Resultado por Exposición a la Inflación

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION

Participación Trabajadores

CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS

Contribución Superintendencia de Bancos

Impuestos Municipales

Impuesto a la Renta

Impuesto a la Salida de Divisas

Contribución Fondo de Seguridad Privada

Otros Impuestos

RESULTADO DEL EJERCICIO
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127.283

0

0

0

-1.719.603

-840.813

913.711

1.754.523

0

-2.560.416

0

630.204

108.784

175.338

0

99.179

115.926

130.977

-3.190.619

2.625

0

0

0

-6.630.154

-3.257

2.346

5.603

0

-6.633.411

0

166.856

1.956

0

0

0

18.607

146.293

-6.800.266

129.907

0

0

0

-8.349.757

-844.070

916.056

1.760.126

0

-9.193.826

0

797.059

110.740

175.338

0

99.179

134.533

277.270

-9.990.886


